АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

C^UloL 2023 г. №

О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани
начальнику управления благоустройства города

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-III

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Делегировать начальнику управления благоустройства города полномочия

по рассмотрению и подписанию:

1.1. Постановлений и распоряжений администрации города Рязани:

1.1.1.0 создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

1.1.2. О согласовании (отказе в согласовании) создания места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов.

1.1.3. О включении (отказе во включении) сведений о местах (площадках) накопления

твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов.

1.1.4. О закрытии (об ограничении) движения транспорта в связи с проведением

дорожно-строительных работ.

1.1.5. О разрешении оборудования сезонного пункта заправки водой и складирования

уличного смета для летней спецтехники, об отводе территории для складирования снега.

1.1.6. Об утверждении проектной документации и документации на строительство,

капитальный ремонт, ремонт и реконструкцию автомобильных дорог местного значения.

1.1.7. О внесении изменений и отмене вышеназванных постановлений и

распоряжений.

1.2. Актов восстановления городского благоустройства.

2. На период временного отсутствия начальника управления благоустройства города

делегировать полномочия главы администрации города Рязани, указанные в пункте 1

настоящего постановления, должностному лицу администрации города Рязани, на которого

возложено исполнение его обязанностей в соответствии с распоряжением администрации

города Рязани.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы В.Е. Артемов